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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Yılmaz Tunç tarafından Anayasa’mn 98’inci ve TBMM

İçtüzüğünün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz
ederim.

■ Serhat EREN

Diyarbakır Milletvekili

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Okul Öncesi Öğretmenliği bölümü öğrencisi olan Rojin Kabaiş,

27 Eylül 2024 tarihinde yurttan çıktıktan sonra kaybolmuş; 15 Ekim 2024’te Van Gölü

kıyısında cansız bedeni bulunmuştur. Soruşturma dosyasında yer alan bilgiler ve kamuoyıma

yansıyan haberlere göre, yapılan otopsi ve biyolojik incelemede vücudunun farklı bölgelerinde

iki farklı erkeğe ait DNA profili tespit edilmiştir. Ancak bu DNA örneklerinin hangi koşullarda

vücuda geçtiği, olayın intihar, kaza ya da cinayet olup olmadığına dair netlik sağlanmamıştır.

Ayrıca dosyada olay yeri incelemesinde eksiklikler, görüntü kayıtlarımn kaybolması, otopsi

sürecine dair usulsüzlük iddiaları gibi birçok çelişki ve ihmal iddiası bulunmaktadır. Tüm bu

şüphelerin yam sıra, adli tıp raporunun yaklaşık bir yıl boyunca kamuoyundan gizlenmiş

olması, dosyanın aydınlatılmasına yönelik iradenin zayıf olduğunu göstermektedir. Gerçeğin

ortaya çıkarılmasını engelleyen bu tutum, yalnızca bireysel bir ihmale değil, adaletin tecellisini

geciktiren kurumsal bir yaklaşıma işaret etmektedir.

Bu süreçte, Rojin Kabaiş’in ölümüyle ilgili haber ve paylaşımların kamuoyuna ulaşmasını

engelleyen bir dizi sansür kararı alınmıştır. Amed Times’m “Üniversite rektörü neden otopsiye

giriyor?” başlıklı haberi nedeniyle 32 bin takipçiliX hesabına ve muhabir Adnan Bilen’in Rojin

Kabaiş dosyasına ilişkin tüm paylaşımlarına Van 2. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişim engeli

getirilmiştir. Gazeteciler Ruşen Takva, Kadir Cesur ve çok sayıda bağımsız habercinin

hesapları da erişime kapatılmış; Jinnews muhabiri Dilan Babat hakkında ise Rojin Kabaiş ile

ilgili bir paylaşım yaptığı gerekçesiyle Van Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma

başlatılmıştır.

Bir yandan adli tıp raporları kamuoyundan gizlenirken, diğer yandan gazetecilerin

paylaşımlarının engellenmesi hem bilgiye erişim hakkını hem de adalet arayışını

zedelemektedir. Gerçeklerin karartılması ve hakikati dile getirenlerin susturulması, kamu

vicdanında derin yaralar açmaktadır. Bu nedenle Rojin Kabaiş dosyası ve erişim engellerine

ilişkin süreç hem adalet hem de ifade özgürlüğü açısından ciddi biçimde sorgulanmalıdır.
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Bu bağlamda;

1- Rojin Kabaiş’in ölümüyle ilgili paylaşım yapan çok sayıda sosyal medya hesabına

erişim engeli getirilmesinin gerekçesi nedir?

2- Van 2. Sulh Ceza Hakimliği’nin söz konusu erişim engeli karanmn dayanağı olan

hukuki gerekçeler kamuoyuyla paylaşılacak mıdır?

3- Erişim engeli getirilen içeriklerde, kişilik haklarını ihlal eden veya yalan olduğu tespit

edilen herhangi bir unsur bulunmakta mıdır?

4- Bu erişim engelleriyle kamuoyunun bilgi edinme hakkı ve adalet talebinin bastırılması

mı amaçlanmaktadır?

5- 2024 yılı içinde Türkiye genelinde toplam kaç haber, paylaşım veya sosyal medya

hesabına erişim engeli getirilmiştir? Bunların kaçı kadın cinayetleri, şüpheli ölümler

veya yolsuzluk konularıyla ilgilidir?

6- Gazeteci Dilan Babat hakkında başlatılan soruşturmanın gerekçesi nedir ve bu

soruşturma hangi yasa maddelerine dayandırılmıştır?

7- Bakanlığınız, bu tür erişim engellerinin ve soruşturmaların basın özgürlüğünü ve

yargıya güveni zedelediğini düşünmekte midir?

8- Rojin Kabaiş’in ölümüyle ilgili dosyada kamuoyunun aydınlatılması için herhangi bir

idari veya adli denetim süreci başlatılmış mıdır?


